

**DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO**

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0862/20/06/OU

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 7/2020

Smluvní strany:**Fakultní nemocnice Plzeň**

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „**Objednatel**“)

Kontaktní osobou Objednatele je pro účely této smlouvy určen

a

Ing. Petr Štembera

sídlo: Malý Bolevec 191, 323 00 Plzeň

IČO: 15718263 DIČ: CZ6407201141

ŽÚ MMP č.j. MMP/109319/16

zastoupený: Ing. Petrem Štemberou, majitelem

bankovní spojení: ČSOB Plzeň, číslo účtu: 109407496/0300

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „**Zhotovitel**“)

Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „**Smluvní strany**“, případně „**Smluvní strana**“, je-li odkazováno na některou z nich

uzavírají **Dodatek č. 1** (dále také jen „**Dodatek**“) ke **smlouvě o dílo** (dále také jen „**Smlouva**“), uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále také jen „**Občanský zákoník**“) jako výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na realizaci veřejné zakázky nazvané „**Opravy a dílčí výměny podlahových krytin ve FN Plzeň II**“ (dále také jen „**Veřejná zakázka**“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „**ZVZ**“) identifikátor zakázky P20V00177145

I.**PŘEDMĚT DODATKU**

1. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy a **navýšení smluvní ceny**.
2. K výše uvedenému Smluvní strany přistoupily s ohledem na globální růst cen energií, pohonných hmot, základních surovin a ostatních výrobních nákladů, které nemůže Zhotovitel ovlivnit, a které nebylo možno předvídat při zpracování nabídky a uzavření Smlouvy.
3. **Příloha č. 1** tohoto Dodatku nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy.

II. CENA

1. Celková cena Díla po provedených změnách jednotkových cen činí:

Původní celková nabídková cena Díla za 1 rok:	2.971.380,00 Kč bez DPH
Původní celková nabídková cena Díla za 4 roky:	11.885.520,00 Kč bez DPH
Změna ceny Díla:	zvýšení ceny Díla o: + 706.400,00 Kč bez DPH
	snížení ceny Díla o: 0,00 Kč bez DPH
	celková změna ceny Díla: + 706.400,00 Kč bez DPH
Nová celková nabídková cena Díla za 1 rok dle Dodatku č. 1:	3.147.980,00 Kč bez DPH
Nová celková nabídková cena Díla za 4 roky dle Dodatku č. 1:	12.591.920,00 Kč bez DPH

2. Aktuální přehled schválených změn jednotkových cen Díla je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 1. 1. 2022 za podmínky předchozího uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. Pokud bude smlouva uveřejněna v Registru smluv až po 1. 1. 2022, tak nabývá účinnosti až dnem uveřejnění.
- Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.
- Tento Dodatek bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom exempláři.
- Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho přílohy:
 - Příloha č. 1 – Jednotkový ceník dodávek a služeb
- Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tento Dodatek a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek si přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Dne: 23. 12. 2021

Dne: 23. 12. 2021

Fakultní nemocnice Plzeň




MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.
ředitel Fakultní nemocnice Plzeň



razítko a podpis Zhotovitele
Ing. Petr Štembera
majitel

FN Plzeň - Opravy a dílčí výměny podlahových krytin
SPECIFIKACE JEDNOTKOVÝCH CEN DODÁVEK A SLUŽEB - NABÍDKA
DODATEK č. 1 ke SMLouvě o dílo

Příloha č. 1

Požadované typy podlahových krytin a souvisejících prací	Předpokládaný roční objem/jednotka		PŮVODNÍ smluvní jednotková cena v Kč bez DPH	PŮVODNÍ smluvní celková cena v Kč bez DPH	AKTUÁLNÍ jednotková cena v Kč bez DPH	AKTUÁLNÍ celková cena v Kč bez DPH
Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 360	600	m2	21,90	13 140,00	25,90	15 540,00
Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 260	600	m2	24,00	14 400,00	26,40	15 840,00
Penetrace starých podlah před stěrkováním PE 280	600	m2	35,00	21 000,00	38,90	23 340,00
Samonivelační stěrka - C=30MPa pro zatížení v tlaku, F=7MPa pro zatížení v ohybu, stěrkování do 2 mm	1 700	m2	143,00	243 100,00	169,00	287 300,00
Samonivelační stěrka s armovacím vláknem - C=40MPa, F=10MPa, stěrkování do 2 mm, (v tloušťce 4 mm = 378,-Kč/m2)	200	m2	178,00	35 600,00	189,00	37 800,00
Vysokopevnostní velmi rychlá samonivelační stěrka - C=50MPa, F=10MPa, stěrkování do 2 mm	200	m2	220,00	44 000,00	239,00	47 800,00
Opravná stěrka NC 182	400	kg	39,00	15 600,00	41,00	16 400,00
Oprava podkladu po stržení podlahových krytin	550	m2	79,00	43 450,00	79,00	43 450,00
Lepidlo na koberce + lepidlo na PVC	200	m2	29,90	5 980,00	33,95	6 790,00
Tvrdě elastické disperzní lepidlo s vlákny - el. vodivé	400	m2	116,00	46 400,00	119,00	47 600,00
Tvrdě elastické disperzní lepidlo s vlákny	1 500	m2	40,00	60 000,00	44,00	66 000,00
Přechodová lišta 30 mm vč. montáže	100	bm	299,00	29 900,00	299,00	29 900,00
Demontáž a likvidace lepených PVC vč. soklů	800	m2	35,00	28 000,00	38,00	30 400,00
Demontáž a likvidace HPR soklů	200	m2	11,00	2 200,00	11,00	2 200,00
Demontáž a likvidace lepených koberců vč. soklů	500	m2	35,00	17 500,00	38,00	19 000,00
Ostatní nespecifikované práce fakturované v hodinové sazbě jako např. dílčí opravy výtlačků a další práce, nespecifikované v zadávací dokumentaci výzvy VZ	350	hod.	290,00	101 500,00	290,00	101 500,00
PVC heterogenní podlahová krytina v rolich s nášlapovou vrstvou 0,8mm, celkovou tloušťkou 2mm, reakci výrobku na oheň Bfl-s1, třída zátěže 34	1 500	m2	299,90	449 850,00	322,00	483 000,00
Montáž krytiny včetně svařování + montáž koberce	1 500	m2	88,00	132 000,00	88,00	132 000,00
Sokl lepený včetně montáže 30 x 30 mm	1 400	bm	53,00	74 200,00	56,00	78 400,00
Koberec objektový, vlas 100% PA, váha vlasu min. 550g/m2, odolnost proti bělení, výběr minimálně z 12 barev, včetně montáže	300	m2	349,00	104 700,00	349,00	104 700,00
Koberec objektový, vlas 100% PP, váha vlasu min. 900g/m2, odolnost proti bělení, výběr minimálně z 12 barev, včetně montáže	500	m2	158,00	79 000,00	164,00	82 000,00
Lišta kobercová plastová vč. montáže	400	bm	79,00	31 600,00	79,00	31 600,00
Přírodní linoleum MARMOLEUM dle vzorníku tl. 3,2 mm, třída zátěže 42	150	m2	598,00	89 700,00	598,00	89 700,00
Pokládka MARMOLEA vč. fixace a sváření	150	m2	209,00	31 350,00	209,00	31 350,00
Vytahovaný sokl včetně lišty HPR	200	bm	242,00	48 400,00	242,00	48 400,00
Přesun hmot	1 000	km	10,60	10 600,00	12,50	12 500,00
Sešití betonu	20	bm	196,00	3 920,00	196,00	3 920,00
Obvodový PVC sokl vč. montáže 15 x 100 mm	150	bm	125,00	18 750,00	125,00	18 750,00
Kontaktní lepidlo	10	kg	224,00	2 240,00	224,00	2 240,00
Přechodová lišta 40 mm vč. montáže	50	bm	326,00	16 300,00	326,00	16 300,00
PVC zátěžové, tř. 34/43, nášlap 1 mm	150	m2	468,00	70 200,00	468,00	70 200,00
PVC zátěžové, tř. 34/43, homogenní 2,5 mm	100	m2	503,00	50 300,00	503,00	50 300,00
Demontáž parket vč. likvidace	100	m2	44,00	4 400,00	44,00	4 400,00
OSB desky tl. 18 mm 4PD	100	m2	215,00	21 500,00	479,00	47 900,00
Pokládka OSB desek vč. podložky	100	m2	196,00	19 600,00	196,00	19 600,00

FN Plzeň - Opravy a dílčí výměny podlahových krytin
SPECIFIKACE JEDNOTKOVÝCH CEN DODÁVEK A SLUŽEB - NABÍDKA
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Příloha č. 1

Požadované typy podlahových krytin a souvisejících prací	Předpokládaný roční objem/jednotka		PŮVODNÍ smluvní jednotková cena v Kč bez DPH	PŮVODNÍ smluvní celková cena v Kč bez DPH	AKTUÁLNÍ jednotková cena v Kč bez DPH	AKTUÁLNÍ celková cena v Kč bez DPH
ČSN 34 1382 - Elektrostaticky vodivé s odporem v rozsahu $5 \times 10^4 - 5 \times 10^6 \Omega$ 1. Elektrostaticky vodivé podlahoviny (ECF) Vodivá podlahovina má relativně nízký odpor (vysokou vodivost) a rychle odvede nahromaděný elektrostatický náboj. Odpor vůči zemi (uzemnění) v Ohmech je charakteristická veličina, která předurčuje oblastí jejich použití. Pro elektrostaticky vodivou podlahovinu je to $R \leq 10^6 \Omega$.	(celkem cca 200 m2)					
Dodávaná ve čtvercích, včetně montáže a svařování		40 m2	1 299,00	51 960,00	1 299,00	51 960,00
Dodávaná v pasech, včetně montáže a svařování		160 m2	925,00	148 000,00	979,00	156 640,00
Montáž vytahovaného soklu včetně lišty HPR		100 bm	242,00	24 200,00	242,00	24 200,00
Protokol o měření funkce antistatické podlahy		8 ks	1 999,00	15 992,00	1 999,00	15 992,00
Účast zhotovitele na jednání za účelem stanovení antistatické kryti		8 ks	640,00	5 120,00	640,00	5 120,00
ČSN 34 1382 - Antistatické s odporem v rozmezí $5 \times 10^4 - 5 \times 10^9 \Omega$ 2. Elektrostatický náboj rozptylující podlahoviny (DIF) - antistatické DIF podlahovina má nastavený odpor (vodivost) na řízený odvod nahromaděného elektrostatického náboje. Pro DIF podlahovinu je hodnota odporu vůči zemi $10^6 \Omega \leq R \leq 10^9 \Omega$. Při stejném nahromaděném množství náboje trvá vybití déle než u ECF.	(celkem cca 500 m2)					
Dodávaná ve čtvercích, včetně montáže a svařování		100 m2	1 110,00	111 000,00	1 110,00	111 000,00
Dodávaná v pasech, včetně montáže a svařování		400 m2	844,00	337 600,00	897,00	358 800,00
Montáž vytahovaného soklu včetně lišty HPR		250 bm	242,00	60 500,00	242,00	60 500,00
Protokol o měření funkce antistatické podlahy		20 ks	1 999,00	39 980,00	1 999,00	39 980,00
Účast zhotovitele na jednání za účelem stanovení antistatické kryti		20 ks	640,00	12 800,00	640,00	12 800,00
ČSN 34 1382 - Částečně vodivé s odporem v rozmezí $5 \times 10^4 - 5 \times 10^9 \Omega$ 3. Podlahoviny se sníženým elektrostatickým nábojem - astatické podlahoviny (ASF) ASF podlahoviny snižují tvorbu elektrostatického náboje dotykem, chůzí, vzájemným oddělováním materiálů. Používají se v místech, kde není potřebná vodivá nebo antistatická podlahovina - zejména v domácnostech. Jsou charakterizované max. velikostí náboje, který vznikne při chůzi, pro ASF (elektrostatický náboj vyvolaný pochozím testem) < 2kV podle EN 1815. Není potřebné uzemnění podlahy, nahromaděný náboj se vybije do vzdušné vlhkosti nebo jemně vlhké podkladové konstrukce - betonu.	(celkem cca 300 m2)					
Dodávaná ve čtvercích, včetně montáže a svařování		80 m2	464,00	37 120,00	464,00	37 120,00
Dodávaná v pasech, včetně montáže a svařování		220 m2	358,00	78 760,00	399,00	87 780,00
Montáž vytahovaného soklu včetně lišty HPR		150 bm	242,00	36 300,00	242,00	36 300,00
Svodové napětí doloženo technickým listem		12 ks	1 999,00	23 988,00	1 999,00	23 988,00
Účast zhotovitele na jednání za účelem stanovení antistatické kryti		12 ks	640,00	7 680,00	640,00	7 680,00
Celková nabídková cena za 1 rok v Kč bez DPH				2 971 380,00		3 147 980,00
Celková nabídková cena za 4 roky v Kč bez DPH				11 885 520,00		12 591 920,00
Navýšení celkové nabídkové ceny za 4 roky v Kč bez DPH						706 400,00

23. 12 2021

Datum

Podpisová doložka oprávněné osoby a její podpis